
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17.04.2024                         № 519 
 
Об освобождении муниципального унитарного 
предприятия «Ивановский пассажирский 
транспорт» от перечисления в бюджет города 
Иванова части прибыли за 2023 год 

 
Руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, пунктом 5 

Положения о перечислении в городской бюджет части прибыли 
муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, утвержденного решением Ивановской городской 
Думы от 15.03.2023 № 377, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Освободить полностью муниципальное унитарное предприятие 

«Ивановский пассажирский транспорт» от перечисления в бюджет города 
Иванова части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, за использование имущества, закрепленного за 
предприятием на праве хозяйственного ведения, за 2023 год. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник  

города Иванова» и разместить  на сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 
 

Председатель 
Ивановской городской Думы                                     А.С. Кузьмичев 
 


